
 

令和６年１１月２８日  
 

  関係各中学校長 様 

 

                                                     中村女子高等学校 

校長 鶴 永 幸 彦 

 

推薦入試及び一般入試に向けて（お願い） 

 

  師走の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育につきましては、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

  この度、令和７年１月７日（火）に推薦入試、１月２１日（火）に一般入試を実施いた

します。受験予定の生徒の皆様が在籍する中学校の校長先生には改めてお礼申し上げま

す。 

さて、９月に実施しました進学説明会では、感染症等の扱いに関する受験生への対応

につきまして、「令和７年度進学説明会資料」を基に次のように説明いたしました。 

 

１ 新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等感染症対策として次のように実施

します。 

（１）新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等感染症に罹患した場合は受験を

ご遠慮ください。 

（２）推薦入試については、当日新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等感染

症に罹患した場合（中学校よりその旨、ご連絡をお願いします）、書類選考で

合否の判定を行います。 

（３）一般入試については、当日新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等感染

症に罹患した場合（中学校よりその旨、ご連絡をお願いします）、後日 1月 29

日（水）に追試験を行います。国語、数学、英語の簡易試験と面接及び調査書

で合否判定を行います。 

２ なお、新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等感染症以外の理由により、

中学校側からの要請があり、本校校長が認めた場合、別室受験を認めます。 

 

つきましては、体調管理にくれぐれもご留意され受験に臨んでいただきますようご指

導をお願いいたします。 

【お問い合わせ】担当：教頭 久保田  

TEL 083-922-5577 


